Pouso Alegre, 11 de Setembro de 2003.

Ofício Nº 404/2003

Senhor Secretário,

Conforme contato anterior,  solicito os valiosos préstimos de V.Exa., com vistas a verificar junto aos canais competentes da Administração, a  possibilidade de minha contratação em cargo técnico no Instituto Mineiro de Agropecuária  - IMA, do qual já fui servidor, conforme cópia dos documentos apensados.

Tal reivindicação tem respaldo na informação de que existe vaga  no referido órgão, em Pouso Alegre, havendo a necessidade de contratação de pessoal, que detenha experiência para o bom desempenho das funções.

Esperando poder contar com a proverbial atenção de V.Exa. para com o pleito em tela, antecipo sinceros agradecimentos, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Olavo Bilac Pinto Neto

Secretário de Estado de Ciências e Tecnologia

Belo Horizonte-MG

PAGE